

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Luna Ejendomme ApS**

Lucernevej 1, 9320 Hjallerup

**CVR-nr. 31 74 66 55**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

---

Morten Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Luna Ejendomme ApS Lucernevej 1 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 31 74 66 55
	Stiftet: 28. august 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Luna Steen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark, Borgergade 19, Klokkerholm, 9320 Hjallerup
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Børge Nielsen, Hasserisvej 174, 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Luna Steen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 554.352 kr. mod 591.147 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 114.193 kr. mod 294.974 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>554.352</b>	<b>591.147</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	20.000	50.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>574.352</b>	<b>641.147</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-427.951	-263.101
<b>Resultat før skat</b>	<b>146.401</b>	<b>378.046</b>
Skat af årets resultat	-32.208	-83.072
<b>Årets resultat</b>	<b>114.193</b>	<b>294.974</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	114.193	294.974
<b>Disponeret i alt</b>	<b>114.193</b>	<b>294.974</b>



**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>11.630.000</u>	<u>11.610.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.630.000</u>	<u>11.610.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.630.000</u></b>	<b><u>11.610.000</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.630.000</u></b>	<b><u>11.610.000</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.809.183	1.694.990
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.934.183</u></b>	<b><u>1.819.990</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	49.835	42.355
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>49.835</u></b>	<b><u>42.355</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til realkreditinstitutter	5.786.676	5.990.840
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.786.676</u>	<u>5.990.840</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	224.339	249.879
	Gæld til pengeinstitutter	930.827	1.418.809
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	17.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.449.112	1.292.589
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	24.728	68.992
	Anden gæld	193.000	683.746
	Periodeafgrænsningsposter	20.300	25.800
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.859.306</u>	<u>3.756.815</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.645.982</u></b>	<b><u>9.747.655</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.630.000</u></b>	<b><u>11.610.000</u></b>

**5 Oplysninger om dagsværdi****6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.400.016	1.525.016
Årets overførte overskud eller underskud	0	294.974	294.974
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.694.990	1.819.990
Årets overførte overskud eller underskud	0	114.193	114.193
	<b>125.000</b>	<b>1.809.183</b>	<b>1.934.183</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Dagsværdiregulering investeringsejendomme	20.000	50.000
	<b>20.000</b>	<b>50.000</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	88.310	46.487
Andre finansielle omkostninger	339.641	216.614
	<b>427.951</b>	<b>263.101</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	11.592.677	11.592.677
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.592.677</b>	<b>11.592.677</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	17.323	-32.677
Årets regulering til dagsværdi	20.000	50.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>37.323</b>	<b>17.323</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.630.000</b>	<b>11.610.000</b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.011.015	6.240.719
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-224.339</u>	<u>-249.879</u>
	<b><u>5.786.676</u></b>	<b><u>5.990.840</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.898.007</u>	<u>5.048.584</u>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>11.630.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>20.000</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.011 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.630 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
